

DE MAKE UP 4 EN 1

LECHE LIMPIADORA

Presentación: 200 ml

Marca: Frezyderm

UPC: 5202888271144 **SKU:** 722135

Descripción del producto

Leche limpiadora 4 en 1 de textura suave para el rostro, cuello y párpados.

Fórmula versátil que limpia, tonifica, hidrata y refresca la piel. Elimina los residuos causados por el ambiente y el uso de maquillaje. Mantiene la hidratación de la piel preparándola para la rutina facial diaria.

Indicación: Todo tipo de piel ;
Para todas las edades

Zona de aplicación: Rostro, cuello y
párpados

Ingredientes destacados

A. Isoestearato de isopropilo

Emoliente; Favorece la remoción del maquillaje

B. Extracto de crambe

Protección antioxidante

C. Ácido hialurónico / Fosfolípidos / Extracto de higo / Lactato de sodio

Limpieza profunda; Hidratación; Acción tónica; Refrescante

Ingredientes INCI

Aqua, Butylene Glycol, Polysorbate 20, Propylheptyl caprylate, Crambe Abyssinica Seed Oil Phytosterol Esters, Ethylhexyl Palmitate, Isopropyl Isostearate, Alcohol denat, Ficus Carica Extract, Helianthus Annuus Seed Oil, Betaine, Lecithin, Mannitol, Phospholipids, Sodium PCA, Sodium Lactate, Sodium Cocoyl Glutamate, Glycerin, Acrylates/ C10-30 Alkyl Acrylate Cross-polymer, Sodium Acrylates Copolymer, Polyglyceryl-10 Stearate, Hydrogenated Polyisobutene, Ethyl Lauroyl Arginate HCl, Phenoxyethanol, Triethanolamine, Xanthan Gum, Parfum

Modo de uso

Uso diario; Aplicar suavemente con movimientos circulares, remover empleando un pad de algodón.



Beneficios

- ◆ Limpia a profundidad,
- ◆ Hidrata, tonifica y refresca la piel
- ◆ Remueve la suciedad derivada de la contaminación y los residuos del maquillaje
- ◆ Protege la superficie de la piel

Resultados

* Fortalece un 19% la piel

*Gracias a los fosfolípidos y los FNH (Factor Natural de Hidratación)

Información de seguridad

- A. Advertencias y contraindicaciones
- B. Información sobre pruebas de seguridad y alergias

Especificaciones de Análisis

A. Límites de Especificación fisicoquímicos

pH

Viscosidad

B. Especificaciones del producto (físico)

C. Estabilidad

D. Microbiológicos

Presentación y Embalaje

- Tamaño de envase
- Tipo de envase
- Información de estabilidad y vida útil del producto en su empaque

Certificaciones y reclamaciones

- Certificaciones (por ejemplo, orgánico, cruelty-free).
- Reclamaciones soportadas legalmente (por ejemplo, "sin parabenos", "hipoalergénico").

Información del fabricante

- Certificaciones (por ejemplo, orgánico, cruelty-free).
- Reclamaciones soportadas legalmente (por ejemplo, "sin parabenos", "hipoalergénico").

Normatividad cumplida

